

Aanbesteding: Eigen risicodragerschap WGA
Aanbestedende Dienst: Gemeente Assen
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 verhogingspercentage

Vraag:

In het bestek 7.1.3 geeft u aan dat inschrijver in het inschrijfblad het maximale jaarlijkse verhogingspercentage van de premie dient te vermelden. Bij ons is de systematiek van premieberekening echter als volgt: De hoogte van uw premie is afhankelijk van diverse factoren. Jaarlijks worden deze factoren bekeken om uw premie te herberekening. Hierbij wordt enerzijds rekening gehouden met de individuele factoren van u als klant, zoals de WGA instroom en het verzuimpercentage. Anderzijds wordt ook rekening gehouden met factoren binnen de markt. Hierbij proberen wij premiestijgingen zoveel als mogelijk te beperken en kunnen zelfs premieverlagingen gerealiseerd worden. Om een solide verzekeraar te zijn en blijven, kunnen wij eventuele premiestijgingen niet maximeren. Wél hebt u de mogelijkheid om bij iedere premieverhoging het contract op te zeggen. Kunt u zich hiermee verenigen? Indien u zich kunt verenigen met voorgestelde werkwijze verzoeken wij u het inschrijvingsblad hierop aan te passen.

Antwoord:

Dit is niet akkoord. De aanbestedende dienst wenst, onder meer in verband met haar begrotingsbeleid, meer zekerheid over de toekomstige premieontwikkeling. U kunt zich baseren op de informatie die de aanbestedende dienst ter beschikking stelt inzake (ziekte-)verzuim, WGA instroom en het werknemersbestand.

Beantwoord op: 31-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 algemene voorwaarden

Vraag:

Het is in de verzekeringsmarkt niet gebruikelijk algemene inkoopvoorwaarden toe te passen. Algemene inkoopvoorwaarden zijn in beginsel niet bedoeld voor financiële diensten, zoals onderhavige opdracht. Veel onderdelen van inkoopvoorwaarden zijn in strijd met de polisvoorwaarden / het verzekeringsrecht. Kunt u zich ermee verenigen om

de algemene inkoopvoorwaarden te laten vervallen?

Antwoord:

In 3.1.2 van de leidraad staat: "Op de overeenkomst zijn de algemene voorwaarden van Aanbestedende dienst van toepassing indien en voor zover deze niet strijdig zijn met de polisvoorwaarden van de verzekeraar. De polisvoorwaarden prevaleren." Het door u geschetste knelpunt wordt daarmee voorkomen.

Beantwoord op: 31-08-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Interventievergoeding

Vraag:

We willen graag verduidelijking m.b.t. punt 7.2.1 B & C uit de aanbestedingsleidraad: wordt onder 'elke interventie of re-integratieactiviteit' ook de uitvoering van een arbeidsdeskundig onderzoek verstaan?

Antwoord:

De kosten van de reguliere verzuimbegeleiding tijdens Poortwachter vallen hier niet onder (bijvoorbeeld arbeidsdeskundige onderzoeken en 2e spoor trajecten).

Beantwoord op: 09-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Vast jaarbudget

Vraag:

Ten aanzien van het vaste jaarbudget ad. € 5.000 (hoofdstuk 7.2.1 punt A) vragen wij ons af of de aanspraak op deze vergoeding op basis van declaratie en controle door de casemanager kan worden behandeld. Het moet immers bijdragen aan het voorkomen en/of beperken van WGA schade.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 09-09-2021

Label: Inhoud